
 

56. Urner Langlauf-Meisterschaft 
24. Urner Staffel-Meisterschaft 

Dienstag, 6. Januar 2015 

Startliste 
Danke schön unseren Sponsoren: 

  

François Andrey 
 

  

 
 

SC Gotthard Andermatt 



Mädchen U12 (2003 und jünger)   10.00 Uhr
1 Zaugg  Viviana 2003 Gotthard-Andermatt ............... .....
2 Gisler  Elin 2003 Unterschächen ............... .....
3 Walker  Dunja 2007 Altdorf ............... .....
4 Gisler  Julia 2005 Schattdorf ............... .....
5 Gisler  Linda 2007 Schattdorf ............... .....
6 Leu  Lorena 2004 Unterschächen ............... .....
7 Walker  Nina 2009 Altdorf ............... .....
8 Ehrbar  Laura 2003 Gotthard-Andermatt ............... .....
9 von Planta  Chiara 2003 Schattdorf ............... .....

10 Baumann  Kim 2003 Gotthard-Andermatt ............... .....
11 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
12 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
13 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

06.01.2015

56. Urner Langlauf Meisterschaften
Offizielle Startliste

Jury Technische Daten
TD SwissSki Hanspeter Furger, USV Wettkampfnummer USV15
Rennleiter Peter Zberg, Andermatt Start/Ziel ASSA Realp
Streckenchef Sophie Andrey, Andermatt Tiefster Punkt 1530 m

Höchster Punkt 1565 m
Höhenunterschied 35 m

Kategorie Länge Startzeit Kategorie Länge Startzeit
Mädchen U12 1 x 2.0 km 10.00 Uhr Knaben U12 1 x 2.0 km 10.00 Uhr
Mädchen U14 2 x 2.0 km 10.10 Uhr Knaben U14 2 x 2.0 km 10.10 Uhr
Mädchen U16 2 x 2.0 km 10.10 Uhr Knaben U16 2 x 2.0 km 10.10 Uhr

DU20 2 x 2.5 km ca. 10.30 Uhr Herren U20 3 x 3.0 km ca. 10.45 Uhr
Damen 2 x 2.5 km ca. 10.30 Uhr Herren 3 x 3.0 km ca. 10.45 Uhr

gemeldet: 53

Startzeit: ab 10.00 Uhr Massenstart, kategorienweise
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SNr Name Vorname Jg Club Zeit +
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Knaben U12 (2003 und jünger)       10.00 Uhr
14 Briker  Nico 2008 Unterschächen ............... .....
15 Schuler  Tino 2004 Gotthard-Andermatt ............... .....
16 Kägi  Jonas 2004 Gotthard-Andermatt ............... .....
17 Muheim  Josias 2005 Unterschächen ............... .....
18 Briker  Alexander 2006 Unterschächen ............... .....
19 Schuler  Rico 2005 Gotthard-Andermatt ............... .....
20 Gisler  Tim 2006 Unterschächen ............... .....
21 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
22 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
23 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

Mädchen U14 (2001/2002)            10.10 Uhr
24 von Planta  Silvana 2002 Schattdorf ............... .....
25 Gisler  Laura 2001 Unterschächen ............... .....
26 Nager  Alessia 2002 Gotthard-Andermatt ............... .....
27 Epp  Lea 2002 Gotthard-Andermatt ............... .....
28 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
29 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
30 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

Knaben U14 (2001/2002)               10.10 UHr
31 Kägi  Samuel 2001 Gotthard-Andermatt ............... .....
32 Arnold  Noel 2002 Unterschächen ............... .....
33 Leu  Cyrill 2002 Unterschächen ............... .....
34 Herger  Marco 2002 Schattdorf ............... .....
35 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
36 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
37 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

Mädchen U16 (1999/2000)             10.10 Uhr
38 Kempf  Stefanie 2000 Unterschächen ............... .....
39 Arnold  Céline 1999 Unterschächen ............... .....
40 Zaugg  Lena 1999 Gotthard-Andermatt ............... .....
41 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
42 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
43 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

Knaben U16 (1999/2000)                10.10 Uhr
44 Müller  Silvan 2000 Unterschächen ............... .....
45 Ehrbar  Simon 2000 Gotthard-Andermatt ............... .....
46 Muheim  Linus 2000 Unterschächen ............... .....
47 von Planta  Alessandro 2000 Schattdorf ............... .....
48 Nager  Nicola 1999 Gotthard-Andermatt ............... .....
49 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
50 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
51 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SNr Name Vorname Jg Club Zeit +

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Damen U20 (1995 - 1998)                10.30 Uhr
58 Arnold  Stefanie 1996 Unterschächen ............... .....
59 Muheim  Mara 1998 Unterschächen ............... .....
60 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
61 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
62 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

Damen (1994 und älter)                    10.30 Uhr
63 Gisler  Martina 1977 Schattdorf ............... .....
64 Andrey  Sophie 1984 Gotthard-Andermatt ............... .....
65 Arnold  Ursi 1966 Unterschächen ............... .....
66 Walker  Silvia 1978 Altdorf ............... .....
67 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
68 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
69 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
70 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

Herren U20 (1995 - 1998)                 10.45 Uhr
71 Briker  Marco 1998 Unterschächen ............... .....
72 Müller  Nick 1998 Unterschächen ............... .....
73 Zberg  Fabian 1995 Gotthard-Andermatt ............... .....
74 Estermann  Dominik 1997 Unterschächen ............... .....
75 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
76 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
77 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
78 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

Herren (1994 und älter)                     10.45 Uhr
81 Schuler  Markus 1994 Unterschächen ............... .....
82 Kempf  Silvan 1993 Unterschächen ............... .....
83 Bricker  Erich 1978 Unterschächen ............... .....
84 Walker  Tino 1975 Altdorf ............... .....
85 Müller  Andi 1970 Unterschächen ............... .....
86 Bricker  Roman 1975 Unterschächen ............... .....
87 Schuler  René 1990 Unterschächen ............... .....
88 Arnold  Martin 1963 Unterschächen ............... .....
89 Gisler  Roger 1973 Schattdorf ............... .....
90 Briker  Robert 1968 Unterschächen ............... .....
91 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
92 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
93 ..................  ............... .. ........................ ............... .....
94 ..................  ............... .. ........................ ............... .....

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SNr Name Vorname Jg Club Zeit +
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Assa Realp        06.01.2015

24. Urner Staffel-Meisterschaft 2015
freie Technik

Startliste
Jury Technische Angaben
TD Swiss-Ski Hanspeter Furger, USV Wettkampfnummer USV15
Rennleiter Peter Zberg, Andermatt Start / Ziel ASSA Realp
Streckenchef Sophie Andrey Tiefster Punkt 1530 m

Höchster Punkt 1565 m
Höhenunterschied 35 m

Kategorie Länge Startzeit
Knaben U16 3 x 2.0 km 14.00 Uhr
Mädchen U16 3 x 2.0 km 14.02 Uhr
Damen 3 x 2.0 km 14.04 Uhr
Herren 3 x 3.0 km 14.30 Uhr

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Knaben U16
1 Unterschächen 1 Zeit Rng + Zw. Total + Total +

Muheim Linus 2000 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Arnold Celine 1999 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Müller Silvan 2000 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

2 Gotthard Andermatt 1 Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Ehrbar Simon 2000 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Nager Nicola 1999 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Kägi Samuel 2001 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

3 Schattdorf Zeit Rng + Zw. Total + Total +
von Planta Alessandro 2000 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Herger Marco 2002 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
von Planta Silvana 2002 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

4 Gotthard Andermatt 2 Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Schuler Tino 2004 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Schuler Rico 2005 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Kägi Jonas 2004 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
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Mädchen U16
11 Unterschächen Zeit Rng + Zw. Total + Total +

Kempf Stefanie 2000 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Gisler Laura 2001 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Gisler Elin 2003 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

12 Gotthard Andermatt 1 Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Zaug Lena 1999 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Epp Lea 2002 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Nager Alessia 2002 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

13 Gotthard Andermatt 2 Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Zaugg Vivi 2003 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Ehrbar Laura 2003 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Baumann Kim 2003 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

14 Schattdorf Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Gisler Linda 2007 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Gisler Julia 2005 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
von Planta Chiara 2002 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

Damen
21 Schattdorf Zeit Rng + Zw. Total + Total +

Gisler Martina 1977 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
............ ............ .. .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
............ ............ .. .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

22 Unterschächen Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Muheim Mara .. .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Arnold Stefanie 1996 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Arnold Ursi 1966 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

Herren
31 Unterschächen 1 Zeit Rng + Zw. Total + Total +

Bricker Roman 1975 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Briker Robi 1968 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Briker Marco 1998 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

32 Schattdorf Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Gisler Roger 1973 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Schilter Sven 1995 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Furger Hanspeter 1964 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

33 Unterschächen 2 Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Schuler Rene 1990 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Schuler Markus 1994 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Kempf Silvan 1993 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
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34 Unterschächen 3 Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Müller Andi 1970 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Müller Nick 1998 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Bricker Erich 1978 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

35 Unterschächen 4 Zeit Rng + Zw. Total + Total +
Arnold Martin 1962 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Briker Ruedi 1969 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........
Estermann Dominik 1997 .......... .. ........ .. ........ ............. ..........

Mutationen (Namen, Startreihenfolge, ...) sind bis 13.00 im Rennbüro zu melden.
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